

## НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Совета народных депутатов города Новокузнецка от 23.11.2004 №10/73 «О местных налогах в г. Новокузнецке»

Принято Новокузнецким городским Советом народных депутатов «28» ноября 2024 года

В соответствии со статьями 12, 15, 16 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.07.2024 №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Федеральной налоговой службы от 22.11.2018 №ММВ-7-21/652@ «Об утверждении формы и формата представления информации об установлении, изменении и прекращении действия региональных и местных налогов, а также порядка направления указанной информации в электронной форме», распоряжением Правительства Кемеровской области—Кузбасса от 27.08.2024 №433-р «О реализации статьи 16 Налогового кодекса Российской Федерации на территории Кемеровской области-Кузбасса», руководствуясь статьями 6, 28, 32, 33 и 39 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

## РЕШИЛ:

- 1. Внести в постановление Совета народных депутатов города Новокузнецка от 23.11.2004 №10/73 «О местных налогах в г. Новокузнецке» следующие изменения:
- 1) в наименовании слова «в г. Новокузнецке» заменить словами «на территории Новокузнецкого городского округа»;
  - 2) преамбулу изложить в следующей редакции:
- «В соответствии со статьями 12, 15, 16, главами 31, 32 и 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 28, 32, 33 и 39 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

## ПОСТАНОВИЛ:»;

- 3) в пункте 1:
- в абзаце первом слова «города Новокузнецка» заменить словами «Новокузнецкого городского округа»;
  - дополнить абзацем следующего содержания:
  - «- туристический налог.»;
  - 4) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
- «4.1. Администрации города Новокузнецка определить уполномоченный орган на направление в установленном порядке информации и копий решений Новокузнецкого городского Совета народных депутатов об установлении, изменении и прекращении

действия местных налогов в территориальные органы федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов, по Кемеровской области – Кузбассу и в Министерство финансов Кузбасса.»;

- 5) в пункте 7 слова «Планово-бюджетный комитет Совета народных депутатов (Е.Н. Ямщикова) и Администрацию города» заменить словами «администрацию города Новокузнецка и комитет по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности Новокузнецкого городского Совета народных депутатов».
- 2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 числа очередного налогового периода по туристическому налогу.
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.

Председатель Новокузнецкого городского Совета народных депутатов

Для документов вод на вод на

А.К. Шелковникова

И. о. Главы города Новокузнецка

Е.А. Бедарев

г. Новокузнецк «28» ноября 2024 года № 16/95